KREIDLER
Mofa/Moped

Mofa MF 2
ab Fahrgestell-Nr. 2 379 170

Moped MP 2
ab Fahrgestell-Nr. 2 707 441

Ersatzteilliste

gliltig ab Baujahr 1978

&

KREIDLER WERKE GMBH
FAHRZEUGWERKE |
70144 KORNWESTHEIM
Farmral (0 71 54] 3003, 3094 F 00 11

Auflarhalb der Blrozodon auwch an Sonn- und Feigriagon: Anmufboantwarier (077 54) 210075
Farmschimibar 07 23 842 - Drahbwon: Kseidiormolor-Komwestheim



Richtlinien fiir Ersatzteil-Begtellungen, fiir Reparatur-

auftrige und fiir die Handhabung der vorliegenden Ersatz—

teil-Ligte

Nur Original-KREIDLER~Ersatzteile diirfen bhei der
Reparatur von KREIDLER-Fahrzeugen verwendet werden,
da gongt jJjeder CGarantieanapruch erlischt. Auch mit
Riickgicht auf die Betriebasicherheit und die per-
sbnliche Sicherheit desg Fahrers diirfen nur Original-
KREIDLER~Ersatzteile verwendet werden. Das gleiche
2ilt fiir die Hafiung des Hindlers bei Unfillen. Alsc
immer nur Original-KREIDLER-Ergatziteile!

Um eine schnelle Erledigung Ihrer Begtellung zu
ermglichen, bitten wir folgende Richtlinien zu
beachten:

1. Frgatzteilbestellung

1.1, SEZmtliche Original-Ersatzteile kdnnen Sie von
folgenden KREIDLER~Ersatzteil-Depots beziehen:

Walter Kunert
Inh. Jiirgen Rotte

1000 Berlin 61
Mehringdamm 57
(030) 6 91 80 T1

2800 Bremen 61
Arsterdamm 7O
Postfach 61 03 80
(0421) 87 70~1

20 Bruchsal

Kinzigsetrabe 7
Poatfach 12 47
(07251) 1 70 95-98

8630 Coburg

Ragtgtralie 5
Postfach 6 89
(09561) 97 21

Gebriider Sie

Begena -
Herbert Siisgs

Greif & Schlick

Theo Kanonenberg
Inh. Rudolf Scheidt

Adolf Reysachmidi

B&ttcher OHG
Inh. H. u. R. BGticher

Géhring GmbH

Miiller-Langeneck KG

Johannes J. Matthies

Theodor Dohle

Erngt Willner jr.
Inh. Horgt Willner

Wilhelm Grohmann

4600 Dortmund 1

Heiliger Weg 3-5
Postfach T 20
{0231) 52 83 55-56

6000 Frankfurt/M. 61
Wichtersbacher Str. 76
Postfach 61 02 69

(0611) 41 05 51/41 10 79

7800 Freiburg
FriedrichstraBe 56/58
Postfach 2 28
(0761) 3 63 44

3568 Gladenbach
Goethestrale 1
Pogtfach 11 68
(06462) 15 85

7320 Gdppingen
Heilbronner Str. 10
Postfach 9 09
(07161) 6 90 51

2000 Hamburg 1
Hammerbrockstr. 95-97
(040) 28 91-1

3000 Hannover—Vahrenheide
Alter Flughafen &
Postfach 16 26

(0511) 63 10 51

8070 Ingolatadt
Manchinger Str. 117
{0841) 6 90 63

2300 Kiel 1
Stormarn Strabe 36
(0431) 68 00 21

9/78



O0ttc u. Walter Kthler

GmbH

Hermann Becker GmbH

Gerhard Pdrater

Franz Hopp OHG
vorm. A. Eberle

Franz Epple

J. BEickhaus KG

Ferdinand Ratte KG

J. & G, FaBnaCht

Holz OHG
Inh. K. Th. Emmel
Richard Karl

5400 Koblenz—-Wallergheim
Karl-Spaether-Ecke
Augugt-Horch~-Strafle
Pogifach 12 24

(0261) 3 20 64

5000 K8ln 80

Bergisch-Gladbacher-Str. 1025

(0221) 68 10 08/09

5090 Leverkusen 1
AhrstraBe 26
Postfach 10 04 64
(02172) 6 36 54

6700 Ludwigshafen
Bayerngtralbe T1
(0621) 56 40 25

8940 Memmingen
Mittereaschweg 1
Postfach 14 30
(08331) 6 10 11-14

4130 Moers
Rheinberger Str. 41

Postfach 1 08
(02841) 2 90 68

4400 Miingter
Holtenweg 33
(0251) 61 60 41-45

8500 Niirnberg
AuBerer Laufer Platz 17
(0911) 55 31 73

53 31 44/45

8011 Putzbrunn
Innastrade 14
(089) 6 01 30 81-84

Karl K&lbel KG 8400 Regengburg
MargaretenstraBe 6 a

(0941) 2 30 77

Hermann Auch KG 7000 Stuttgart 1
Sickgtrale 34

(0711) 28 31 72

5500 Trier

Bruchhausengtrale 20 - 22
Pogtfach 28 48
(0651) 4 30 34

Hans Monz & Co.

Durch einen kurzen Versandweg Ihrer Ergsatzteil-
Bestellungen wollen wir dazu beitragen, einen
vorbildlichen Ersatzteil-Service zu gewdhrleisten,

1.2, Erpatzteil-Nummer, Benennung und evtl. Muster

Geben Sie bitte in Thren Bestellungen stets

die Erpatzieilnummer und die genaue Benennung
nach dieser Liste an. In Zweifelsf#llen genden
Sie am besten ein mit einem Anhidnger versehenes
Muster an uns. Dieser Anhinger muB Ihre Anschrift
tragen.

1.3. Lackierte Teile

Bei Bestellungen von lackierten Teilen fiir ein
Kreidler-Fahrzeug ist es notwendig, daB hinter
der Ersatzteilnummer die Farbe des Fahrzeugs
mit angegeben wird,

1.4. Fahrgestell—- und Motor~-Nummer

Von besonderer Wichtigkeit ist bei jeder Er-
satzteilanforderung die Angabe von Fahrgestell-
und Motornummery.

_—
9/18



1.5,

Kolbenbestellungen

106.

Bei Bestellungen von FErsatz—-Kolben ist es unbe-
dingt notwendig, die Buchstabenbezeichnung der-—
selben anzugeben. Diese befindet sich beim Kolben
auf dem Kolbenboden und beim Zylinder auf der
oberen Dichtflache. Die Angaben dieser Buchstaben-
bezeichnung ist deshalb besonders wichtig, weil
sie die genaune Zylinderbohrung und den genauen
Kolbendurchmesger kenntlich macht.

Begtellungen unterschreiben

1.7.

Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben
und mit Threr Anschrift (Bestimmungebahnhof) zu
versehen. Sie vermeiden dadurch unliebsame Ver-
zégerungen beim Versand.

Mitteilungen auf Bestellschreiben

Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu
sonstigen Mitteilungen, die mit der Bestellung
nicht zusammenhingen. Es besteht sonst die Ge-
fahr, daf die Bestellung erst in eine andere
Abteilung gelangt, wodurch sich ihre Erledigung
verzbgern kdnnie.

2. Reparaturauftrige
2.1, Stets die richtige Anschrifti
a)} fiir Postkarten und Briefe:
KREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke
Postfach 16 40
7014 Kornwestheim bei Stuttgari
b) fiir Pakete
XREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke
7014 Kornweatheim bei Stuttgart
-y

¢) fiir Bahngendungen
KREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke
7014 Kornwestheim bei Stuttgart
AnschluBgleis

d)} fiir Telegramme
Kreidlermotor, 7014 Kornwesgtheim

g) fiir Fernschreiben

7 23494

Reparaturaufirag

2. 3.

Reparaturaufirige bitten wir mit genauen Angaben
deg Defekts schriftlich zu erteilen und zu unter—
schreiben.

Im Gewdhrleistungsfall ist unbedingt ein voll-
gténdig ausgefiillter Gewihrleistungsantrag und
die Garantiekarte dem Reparaturauftrag beisu-
fiigen.

Motoren vollstindig einsenden

2.4,

Da jeder uns zur Reparatur eingesandte Motor

vor Verlassen des Werkes einem Probelauf unter-
zogen wird, bitten wir, die eingesandten Motoren
vollstindig, also mit Ziinder, Vergaser und Ziind-
kerzen einzusenden.

Mitgelieferte Zubehdrteile

Werden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns
eingesandt, bitten wir dringend, ein Verzeichnis
der mitfolgenden Zubehdr— und Ausstattungsteile
beizufiigen. Im anderen Falle kdnnen wir keine
Cewdihr fiir fehlende Teile {ibernehmen. Vergessen
Sie auch nicht, ein Begleitschreiben mitzusenden,
aus dem die Art des Schadens oder die von uns
aungzufiihrenden Arbeiten zu ersehen sind.

—
9/18



2.5.

Kostenvoranschlag

2. 60

Wird ein Kostenvoranschlag gewiinscht, so ist diea
besonders anzugeben. Die Zusendung erfolgt sonst
ohne vorherige Benachrichtigung.

Wird nach Erhalt des Kogtenvoranschlags eine
Reparatur abgelehnt und die Riicksendung des

nicht instandgesetzten Motors verlangt, be-
halten wir uns vor, die fiir die Festsiellung

des Schadens aufgewendete Zeit in Rechnung zu
stellen.

Verpackung

2.7,

Die zum Selbatkostenpreis berechnete Verpackung
wird nicht zuriickgenommen. Bei eingesandten, ver-
packten Teilen wird die Verpackung nur zur Riick-
sendung verwendet, falls der Zustand derselben

es erlaubt.

Versand

2.8.

Haben Sie fir den Versand besondere Winsche, so0
gind diese vorzuschreiben; andernfalls widhlen
wir die uns geeignet erscheinende Versandart.

Reklamationen von Falschlieferungen

2+ 9.

Reklamationen kdnnen nur innerhaldb von 8 Tagen
nach Empfang der Sendung geltend gemacht werden.
Die Einsendung des Lieferscheins und der Fracht-~
papiere ist dazu unbedingt erforderlich.

Berechnung

Beachten Sie bitte, daB Reparaturen wie auch
Ersatzteile nur ,gegen Vorkasse cder Nachnahme
abgegeben werden kdnnen. Alte Teile werden nur
auf ausdricklichen Wunsch zuriickgesandt, an-
dernfalls werden sie nach einer Frist von 4
Wochen verschrottet.

3.

Handhabung der Ersatzteil-Liste

3.1,

Abbildungen

Die Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind
fiir die endgiiltige Ausfiihrung unverbindlich.
Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten.

Kennzeichnung der Ersatzteile "vollst."

3.3.

Die Pfeile in der Ersatzteil-Liste geben den Um-—
fang der vollstindigen (mit "vollst." bezeichne—
ten) Teile an. Nicht zugehérige Teile unterbrechen
die Pfeillinie durch einen Bindestrich.

Neuteile

3.4.

Bei neu in die Ersatzieil-Liste aufgenommenen
Teilen sind die Ersatzteilnummern unterstrichen.

VersaschleiBteile

30 50

Verschleifteile sind vor der Ersatzteilnummer
mit einem "V" gekennzeichnet.

Pfeile am unteren Seitenrand

Mufl aus Platzgriinden eine Baugruppe auf mehrere
Seiten abgehandelt werden, so wird das am unteren
Seitenrand durch Pfeile gekennzeichnet (Pfeil am
rechten unteren Seitenrand nach rechts zeigend =
Kapitel wird auf der nidchsten Seite fortgesetzt.
Pfeil am linken unteren Seitenrand nach links
zeigend = Kapitel wurde schon auf der vorher—
gehenden Seite behandelt).

9/78



Gruppe: KREIDLER — Ausbesserungslack in Spriihdosen

Farb-
Index Benennung ET-Nr.
51 hellelfenbein 00.00.60 - 4 A
70 vulkanrot 00.00.63 — 4 A
1 fischailberschwarz 00.00.62 - 4 A
72 metallise—anthrazit 00.00.64 — 4 A
75 brillani-beige 00.00.65 - 4 A
76 orange 00.00.68 - 5/2
77 lindgriin 00.00.69 ~ 5/2
78 mattschwarz 00.00.73 = 5/2
79 leunchtorange fiir

Dreisgschichtlackierung 00.00.74 - 5/2

Haftgrund weiB fiir

Dreischichtlackierung 00.00.T74a - 5/2

Decklack klar fiir

Dreischichtlackierung 00.00.74b - 5/2
80 metalleffektblan 00.00.66 - 5/2
81 zenitblan 00.00.67 - 5/5
83 alu~metalleffekt 00.00.75 — 5/2
84 Ersatz-orange 00.00.76 - 5/2
85 gsignalgelb 00.00.77 = 5/2
86 schwarz, temp.-fest 00.00.78 - 5/2
87 golfgriin 00.00.79 - 5/2
88 griin metallic 00.00.80 ~ 5/2
89 capriblau 00.00.81 - 5/2
92 signalrot 00.00.84 - 5/2

Da hier keine Original-Farbtfne abgebildet werden
kénnen, vergleichen Sie bitte die Farbbezeichnungen

in Ihren Prosgpektunterlagen.

f=a
RS



Mofa/Moped Index
Motor: Motor mit Befesgtigungs-
teilen A2
Motorgehduse A
Ziinderdeckel, Kupplungs-
welle A4
Zylinder, Kolben, Zylinder-
kopf, Deko~Ventil, Ziindkerze A 5
Kurbeltrieb AT
Welle, Rad 92 und 87 Z&hne
Kettenritzel A8
Kupplung A9
Vergaser A 10
Saugschalldéimpfer A 11
Auspuffanlage A 12
Ziindanlage BOSCH 17 W A 13
Hauptrahmen: Rahmen, Steuerlager, Typen-
schild, Lenkschlof, Sténder A 14
Tretwelle, Tretkurbel, Pedal,
Kettenspanner, Kette A 15
Sattel, Gepicktriger,
Hinterrad-Kotfliigel, Werk-
zeugbehdlter, Werkzeugsatz,
Luftpumpe A 18
Hinterradschwinge, Feder-
bein A 17
Kraftstoffanlage: Kraftstoffbehdlter,
Kraftstoffhahn A 18

1

Index

Verkleidungen: Motorverkleidung, Ketten-

gehutz, Seitenstrahler

hinten A 19
Teleskopgabel: Telegabel vollst., Seiten-

strahler vorn A 20

Vorderrad-Ketfliigel mit

Befestigungsteilen B 2
Lenker: Lenkerbiigel, Gasdrehgriff,

Gaszug, Vorderrad-Bremszug B3

Startkupplungshebel, An-—

werfkupplungszug, Hinterrad-

Bremszug, Klingel, Femtgriff B 4
Vorderrad: Drahtspeichenrad mit

Bremsnabe B 5

Verbundrad mit Bremsnabe B 6
Hinterrad: Drahtspeichenrad mit

Bremsnabe B

Verbundrad mit Bremsnabe B 9
Elektrische Anlage: Scheinwerfer B 10

Kabelatrang, Tachometeran-

lage, Schluli-Riickstrahler-

leuchte B 11
Zubehor: Beingchutz, Gepickkorb,

Werkzeugbehiilter, Riick-

spiegel B 12
Sonderzubehdr: Packtaschen, Packtaschen-

halter B 13
Scrtimente: Kugellager, Dichtungen,

Radialdichtringe B 13
Alphabetisches Sachverzeichnig - Mofa/ﬁoped B 14

9/78




Gruppe: Motor mit Befestigungsteilen

Bild-

Nr. ET-Nr, Benennung MF MNP
1 215.00.02 Motor vollst., 2 G&nge, Auto=-

matik, Ritzel z=11 1 -
- 215.00.07 Motor vollst., 2 G&nge, Auto~-

matik, Ritzel z=12 - 1
2 00.10.77 Sechskantschraube M8x60

DIN 931 1 1
3 00.40.67 Federzahnscheibe 48,2

DIN 6797 2 2
4 00.20.16 Sechskantmutter M8 DIN 934 2 2
5 00.10.09 Sechskant schraube M8x65

DIN 931 1 1
6 215.09.22 Anschlagwinkel 1 i

225101 ¢
A2

/77



21

23 22

225102a

Gruppe: Motor/Motorgehduse

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung MF ¥p
1 215.01.34 Gehduseteil links 1 -
- 215.01.35 Gehduseteil links - 1
2 215.01.26 Gehdusemittelteil 1 -
- 215.01.27 Gehéqggmittelteil = 1
3 215.01.03 Gehiuseteil rechts 1 1
4 V 215.01.18a Geh&usedichtung links 1 1
5 ¥ 215.01.10 Gehdusgedichtung rechts 1 1
6 YV 00.63.01 Kugellager BO 15 DIN 615 2 2
7 V 01.00.35 Kugellager Fafnir 202kx3/C3 1 1
8 V 00.60.32 Kugellager 6001/C3 DIN 625 2 2

{zum Einpressen der Kugellager
Gehduge auf 120 C erwdrmen
9 Vv 01.00.11 Radialdichtring 15x25x5 1 1

10 Vv 01.00.25 Radialdichtring doppel- 1 1

lippig 15x24x7

1 00,22.02 Stiftschraube M6x92 DIN 940 4 4

12 22.00.19 VerschluBschraube 1 1

13 00.19.60 Verschlufischraube AM 12x1,5 1 1

DIN 7604 :
14 00.70. 01 Diehtring ¢ 12x16 DIN 7603 2 2
15 215.01,12 PaBhiilge 2 2
16 00.16.00 Linsensenkschraube M 6x30 7 T
DIN 965

18 00.16,20 Linsensenkschraube M 6x45 4 4
DIN 964

- 00.17.46 Zylinderschraube B M6x50 5 5
DIN 84

- ¥V 00.70.08 Dichtring C6x10 DIN 7603 2 2

20 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 3 3

A3

1/11



225102a

Gruppe: Motor/Ziinderdeckel, Kupplungswelle

Bild-
Nr. EP-Nr. Benennung MF  MP
21 215.09.21 Zinderdeckel 1 1
22 00,16.22 Linsensenkschravbe M4x40 3 3
DIN 91
23 01.00.22 Unterlegscheibe 6 6
24 215.01.13 Kupplungswelle 1 1
25  215.01.14  Fallstick 1 1
26 01.00.14 O-Ring 1 1
27 215.01.83 Kupplungshebel 1 1
28 00.11.13 Sechskantschraube M6x12 1 1
DIN 933
29 00.43.57 Federscheibe B& DIN 137 1 1
30 00.30.02 Scheibe A 6,4 DIN 125 1 1
31V 215.09.09 Riickholfeder 1 1

A4

1/17



Gruppe: Fotor/Zylinder, Kolben, Zylinderkopf,
Deke-Ventil, Ziindkerze

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung FEP P
1 ¥V 215.03.86c + Zylinder mit Kolben 1 -
- ¥ 215.03.7t * Zylinder mit Kolben 1 -
- V 215.03.88¢ + Zylinder mit Kolben - 1
-~ ¥ 215.03.73 * Zylinder mit Kolben -1
2V 215.03.83 Kolben vollst, 101
3 215.03.08 Bolzen 12 § 1 1
4 00.90.07 Rechteckring 40 § x 1,5 2 2
) 00.45.02 Drahtsprengring A 12 2 2

DIN 73 123
6 215.03.43 + Zylinderkopf 1 1
- 215.13.11 * Zylinderkopf 1 1
7 ¥V 215.03.44 Zylinderkepfdichtung 1 1
- V¥V 215.13.75 #* Zylinderkopfdichtung 1 1
8 V 215.03.12 Zylinderfuddichtung 1
9 215,03, 31 Vergaserstutzen & 1 -
- 215.03.20 Vergaserstutzen - 1
10 ¥V 215.03.25 Saugstutzendichtung 11
11 00.10.52 Sechskant schraube M 6 x 32 2 2
LIN 931
12 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2
+) ¥F bis Fg.-Nr. 2 382 239
) bis ¥ot.-Nr. 2 346 444
) ¥P bis Fg.-Nr. 2 707 640
) bis Vot.-Nr. 2 423 285
x) I'F ab Fg.~-Wr. 2 382 240
) ab ¥ot.-Nr. 2 346 445
) ¥P ab Fg.-Nr. 2 707 641
) ab Yot.-Nr. 2 423 286
Bei Kolbenbestellung unbedingt Maligruppe
angeben. Gekennzeichnet durch je einen
Buchstaben auf dem Kclbenboden und am
Zylinder.
=
A5

9/78




Gruppe: Yotor/Zylinder, Kolben, Zylinderkopf,
Deko~Ventil, Zindkerze

Bildg-

Nr. ET-Nr. Benennung P VP
13 VvV 215.03.45 Dekompressionsventil 1 1
14 00.70.14 Dichtring C 10 x 13,5 DIN 7603 1 1
15 215.03.16 Sechskantmutter 4 4
16 00. 30,02 Scheibe 6,4 DIN 125 4 4
17 V. 08.11.03 Zindkerze 175 WE 11
18 ¥ 215.02.02 teilabgeschirmter Entstdr- L

stecker

19 15.12,03 Regenschutzkappe 11
46 ' 9/78



Gruppe: VYotor/Xurbeltrieb

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung EF MP
20 V 215.35.00 Kurbeltricb, vollst. 101
21 215.35.01 Pleuel 11
22 01.00.32 + Nadelkdfig flir Kolbenbolzen 1 1
- 215.05.03 Kurbelzapfen 1 1
23 01.00.17 * Nadelkifig fiir Kurbelzapfen 101
24 215.05.07 Distanzscheibe 1 1
Ausgleichscheibe fiir Kurbel-
wellenlagerung
25 ¥ 215.05.08 0,1 mm n.B.n.B.
- ¥ 215.05.09 0,15 mm n.B.n.B.
- ¥ 215.05%.10 0,2 mm n.B.n.B.
26 ¥V 00.80,03 Scheibenfeder fiir Polrad 11
+) Toleranzgruppe =1; ~4; -7 p
) Radialluft zwischen Kolbenbolzen und Nadel-
) kifig darf 0-12M betragen., Beim Auswechseln
) des Nadelkifigs entsprechend paaren.
*) Teleranzgruppen -2 bis -7 M
S 23 ) Radialluft zwischen Kurbelzapfen und Nadel-
) kifig darf 8-16u betragen. Beim Auswechseln
) des Nadelkifigs entsprechend paaren.
- A 7

9/78




225104 a

Gruppe: Motor/Welle, Rad 92 und 87 Zihne,

Kettenritzel

Bild-
Nr. BET--Nr. Benennung MF MP

1 215.06.16 Welle 1 1

2 215.06. 81 Rad 92 Zihne vollst. 1 1

- 215,06.03 4 Sperrzahknring 1 1

3 215.06.17 Sperrklinkentriger 1 1
4 215.06.06 Sperrklinke 1 1

5 215.06.07 Drahtringfeder 1 1

6 215.06.02 Rad 87 Z&dhne 1 1

7 2150 060 18 Paﬁfeder 1 1

8 215.06.19 Abstandsbuchaee 11

9 15.06.09 Ausgleichecheibe 0,1 mm n.B.n.B.
- 15.06.12 Ausgleichscheibe 0,3 mm n.B.n.B.
- 15.06.13 Ausgleichecheibe 0,5 mm n.B.n.B.
10 215.09.10 Kettenritzel 11 Zihne 1 -
- 215.09.29 Kettenritzel 12 Zihne - 1
11 215.09. 30 Abstandsbuchse 1 1
12 01.00. 36 Runddichtring 14,75 x 1,5 1 1
- 00.47.50 Sicherungsblech 1 1
14 00.20.52 Sechskantmutter M 12 x 1 1 1

DIN 936
- 215.09. 11K Automatik—Getriebedl 330 ccm 1 1
- 215.09.110  Automatik-Getriebedl n.B,n.B.
1000 cem

15 00.46.60 Sicheruagsring 15 x 1 DIN 471 2 2
48 9/78



226 105 8

Gruppe: Motor/Kupplung
ﬁ;ld" ET-Nr, Benennung MF MP

1 215.07.81 Ritzel 12 Ziahne vollst. 1 1

2 01.00,18 Nadelkidfig 1 1

3 215.07.02 Ritzel 18 Zihne 1 1

4 01.00.29 Nadelkidfig 1 1

5 215.07.22 Distanzscheibe 1 1

6 215.07.14 Anlaufscheibe 1 1

7 V 215.07.82 Kupplung I vollst. 11

8 V 215.07.85 Kupplung I vollst. 11

g 215.07.88 AFliechgewicht II vollst. 3003
10 215.07.92 Nabe II vollst. 11
11 215.07. 21 Déampfungssegment 3 3
12 215.07.09 Verspannfeder 1 i
13 215.07F.90 NietschlieBblock 3 3
14 215.07.26 Pliihrungslasche 3 3
15 01.00.21 Verschluiifeder 3 3
16 215.07.18 Ausriickfeder 1 1
17 215.07.19 Stiitzscheibe 1 1
18 V' 00.60.52 Kugellager 16006 DIN 625 1 1
19 00.45%.20 Sprengring SW 26 (l 1
20 15.06.09 fusgleichscheibe 0,1 mm r.B. n.B.
- 15.06.12 Ausgleichscheibe 0,3 mm n.B. n.B.
- 15.06.13 dusgleichscheibe 0,5 mm n.B. n.B.




Gruppe:

Motor/Vergaser

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung MF MP

]
5]

225106¢

- 215.03.96 + Vergaser BING 1/10/128 1 -
- 215.03.96a* Vergaser, vollst. 1 -
- 215, 19.99 Vergaser BING 1/12/260 - 1
1 07.16.05 | Vergasergehduse 1/10... 1 -
2 VvV 07.15.08 Klemmgchraube 1 1
3 vV 07.16.06 «+ Schwimmer 1 01
- 07.15.67 * Schwimmer 1 -
4 ¥V 07.15.44 + Schwimmernadel 1 1
- 07.15.66 * Schwimmernadel 1 -
5 VvV 07.15.1 Stift 1 1
[ 07.15.05 Schwimmerkappe 1 1
7 V 07.15.32 Dichtring 11
8 Vv 07.16.20 Nadeldiise 2,15 1 -
- ¥ 07.16.20 Nadeldiige 2,17 - 1
9 ¥ 07.15.41 Hauptdiise 66 1 -
- ¥V 07.15.41% Hauptdiige 68 -1
19 VvV 07.15.12 Diigennadel 2 1 1
11 07.15.15 Schlauchtiille 11
12 ¥V 07.15.21 SiebkOrper 1 1
13 ¥ 07.15.25 Dightring 1 1
14 07.15.14 Stellegchraube 1 1
15 07.15.22 Feder 1 1
16 ¥ 07.15.99 Gasschieber Nr. 10 1 1
17T ¥V 07.15.18 Halteplidttchen 11
18 07.15.55 Scheibe 11
19 07.15.23 Schieberfeder 1 1
20 07.16.25 Deckelplatte 11
21 07.16.23 Befestigungsschraube 2 2
22 07.16.12 Druckatift vollet. 1 1
23 07.16.13 Druckknopf 1 1
24 V 07.15.27 Dichtung 1 1
25 07.15.20 Starischieber 11

A 10

+) MP bis Motor-Nr. g Der Einlauf wird

spdter per KD-Mitteilung

*) MF von Motor-Nr. ) bekannigegeben

9/78



Gruppe: Motor/Saugschallddmpfer

Rild-

Nr. ET-Nr. Benennung M¥ MP
1 ¥V 215.03.26 + Ansaugkammer mit Filter 1 -
1 ¥ 215.03.50 * Angaugkammer mit Filter 1 -
- 215.03.27 Anpaugkammer mit Filter - 1
2 215.03.28 Kammerdeckel 1 1
3 ¥ 215.13.81 Klemmschelle ¢ 58 1 1

+ bis Motor-Nr. 2 317 664
* ab Motor—-Nr. 2 337 665

225138a

A 11 9/78




Gruppe: Motor/Auspuffanlage

Bild-

Nr. ET-HNr. Benennung MF MP
~Yv 215.13.90  Auspuffanlage, vollst. I
- ¥V 215.13,. 91 Auspuffanlage, vollst. - 1
1 ¥ 215.13.83a Schalldimpfer, vollst. 1 -
~ ¥ 215.13.84a Schalldéimpfer, vollast. - 1
8 215.13.88a Endkappe 1 1
9 V 215.13.87a Dampfereinsatz 1 1
10 V 215.13.04 Dichtschnur 1 1
11 V¥V 00.29.30 Selbstsichernde Mutter M6 1 1
13 215.13.,09% Schelle 1 1
2 V 215.13.05 Avspuffrohr 1 1
4 51.21.02.03 Klemmgchelle 1 1
5 00.10. 10 Sechekant schraube M8x30
DIN 933 1 1
6 00.20.16 Sechskantmutter M8 DIN 934 2 2
T 00.43.29 Federring B8 DIN 127 2 2
12 215.13.06 Dichtmuffer 1 1
14 00.11.58 Sechskantschraube M8x22
DIN 933 1 1
225107¢
12

4/18



Gruppe: Motor/Zﬁndanlage BOSCH 17 W

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
- 215.02.82a Schwunglichtmagnetziinger 1 1
17 Watt
1 08.16.81a 4 Ankerplatte vollst. 1 1
s 10 - 08.19.23 1.m'd':eu_-p].a.‘i;te-. nackt 1 1
2V 08.13.55a Kondensator 1 1
3 v 08.16.84a Ziindanker 1 1
17 1613 12 3 4V 08,16.85a Generatoranker 1 1
5 00.159.53 Kreuzschlitzschraube M4x20
N mit U~Scheibe 2 2
©Y 6 00.19.54 Kreuzschlitzschraube M4x22
mit U=Scheibe 2 2
7 08.16.51 Schmierdocht 1 1
3v 08.19.13 Kontaktsatz 1 1
9 00.17.03 Zylinderschraube M4x8
DIN 84 11
10 00.43.64 Federacheibe B4 DIN 137 1 1
11 08.16.89 Verbundunggleitung 1 1
12 v 08.16.26 Ziindleitung i 1
13 08.16.55 Schutzkappe 1 1
14 08.16.90a Schwungrad 1 1
15 00.80.03 Scheibenfeder 2x3,7 DIN 6888 1 1
16 00.17.27 Zylinderschraube M4{x15 DIN84 2 2
17 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 2 2
18 v 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 2 2
19 V¥ 00.20,23 Sechskantmutter M8x1 DIN 934 1 1
20 215.02.01 Kabeldurchfiihrung 1 1
2251082
A 13

/17



225109 ¢

Gruppe: Hauptrahmen/Rahmen, Sieuerlager, Typ-

gchild, LenksohloB, Sténder

Bilde
Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
1 235.12.94 Rahmen 1 1
2 V 37.22.40a Buchse fiir Schwingenlagerung 2 2
3 235.11.97 Halter fiir Motorverkleidung 1 1
4 57.64.01 Tiille 11
- ¥V 235.01.99 Steuerlager oben 1 1
2 235.01.01 Steuersachale oben 1 1
3 00.69.27 TStahlk'ugel 3/16m 22 22
4 235.01.02 Gewindekonus 1 1
- 355.01.01 Hutmutter 1
6 V 235.01.10 Unterlegscheibe 1-31-3
- V 235.01.98 Steuerlager unten 1 1
7 235.01.05 Steuerschale unten 11
8 00.69.27 Stahlkugel 3/16" 22 22
9 235.01.04 Gabelkonus 1 1
10 235.01,.34 Typschild 2 2
" 00.55.18 Halbrundkerbnagel 3x4 DIN1476 2 2
12 ¥ 27.00.91 LenkschloB mit 2 Schliisseln 1 1
13 v 27.00.03 Druckfeder 1t
14 ¥V 235.01.21 Deckel 1
15 00.55.15 Kerbnagel 3x8 DIN 1476 1 1
16 00.43.69 FPederscheitbe A 3 DIN 137 1 1
17 ¥ O09.12.17 Schliiagel 2 2
(bei Ersatzbestellung
Schliissel-Nr. angeben)
18 37.09.05 SchloBhiilse (am Rahmen ange-
schwei Bt ) 1 1
19 V 235.06.94 Stander 1 1
20 235,06.13 Stopfen 2 2
21 235.06.15 Distanzrohr 1
22 ¥V 37.26.05 Zugfeder 1 1
23 00.10.69 Sechskantschraube M 8 x 70 1 1
24 00.43.58 Federscheibe B 8 DIN 137 1 1
25 00.29.32 Sicherungsmutter WM 8 1 1
9/78

A 14



2251100

Gruppe: Hauptrahmen/Tretwelle, Tretkurbel, Pedal

Kettenspanner, Kette

Bild-

Nr. ET=Nr. Benennung MF MP
1 235.09.92 Tretwelle, vollat. 1 1
2 235.09. 11 Anlauf scheibe Innerg 18 1-3 1-3
3 00.46.66 Sicherungaring 18 DIN 471 101
4 V 235.09.12 Buchse fiir Tretwellenlagerung 2 2
5 235,09.14  Kurbel links . 11
- 235.09.15  Kurbel rechts S°KTOPft 11
6 15.08. 01 BSA~-Keil vollst. 2 2
T ¥ 27.00.81 Pedal links 1 1
- ¥ 27.00.82 Pedal rechts 1 1
8 Vv 235.11.99 Kettenspanner vollgt. 1 1
9 00.43.66 Federacheibe B 7 DIN 137 1 1

10 00.20.24 Sechskantmutter M 7 DIN 934 11

11 235.11.04 Anschlagblech 1 1

12V 235.01.30 Rollenkette 1/2 x 1/8n

86 Glieder einschl. SchloB 1 1
- ¥V 01.00,27 % XKettenschlos 1/2 x 1/8 1 1
13V 235.01.27 Rollenkette 1/2 x 3/16
104 Glieder einschl. Schlod 1 -
- Vv 235.01.28 Rollenkette 1/2 x 3/16
102 Glieder einschl. SchloB - 1
- ¥V 00.93.16 KettenschloB (nicht fiir
' Kette TYC-415) 11
- ¥V 00.93.16a KettenschloBf (nur fiir
Kette TYC-415) 1 1
A 15 9/78




225136a

Hauptrahmen/Sattel, Gepidcktiriger, Hinterrad-

Gruppe: Kotfligel, Werkzeugbehidlter, Werk—

zengsatz, Luftpumpe

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung MF NP
1 235.04.99 Schwingasattel 1 1
2 235.04.01 Sattelsgtiitze 1 1
3 00.43.67 Federscheibe B 8x15 DIN 137 1 1
4 00.20.16 Sechgkantmutter M8 DIN 934 1 1
5 235.14.98 Gepackiriger 1 1
6 235.04.11 Scheuerliste 4 4
T 235.04.08 Federklappe 1 1
8 235.04.09 Drehfeder linksa 1 1
9 235.04.10 Drehfeder rechts 1 1

10 15.04.17  Tille 1 1

1 235.14.03 Digtanzhiille 2 2

12 00.11.17 Sechgkantschraube M6x20DIN933 2 2

13 00.10. 22 Sechskantschraube M8x55DIN931 1 1

14 00.33.50 Scheibe 6,4 DIN 9021 2 2

15 00. 30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4 4

16 235.15,96 Hinterrad-Kotfliigel,

Edelstahl, rosifrei 1 ~
- 235.15.98 Hinterrad-Kotfliigel, lackiert 1 1

17 235,15.03  Koiflugelstrebe 1 1

18 97. 20, 01 Gummiring 1 1

19 00.11.26 Seohgkantschraube M6x18DIN933 3 3

20 00.11.42 Sechgkantschraube M6x16DIN933 2 2

21 00.21.51 Sechskantmutter M& DIN 985 1 1

22 00.33.50 Scheibe 6,4 DIN 9021 2 2

23 00.40.63 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 4 4

24 235.01.14 Werkeeugbehilter 1 1
- 235.01.95 Werkzeugsatz, vollst. 1 1

25 235.01.17 Putztuch 1 1

26 235.01.18a Mehrlochschliisgel 1 1
- 235.01.32 Mehrlochsachliiasel 1 1

27 235.01, 31 Ziindkerzenschliissel 1 1

28 91.01.05 Schraubenzieher 1 1
- 235.01.20 Luftpumpe 1 1
16 7/77



Gruppe Hauptrahmen/ﬁinterradsohwinge, Faderbein

gi}‘d_ ET-Nr. Benennung MF MP
1 235.03,00 Schwinge vollst. 1 1
2 235.03.10 Schraube fiir Schwingen-
lagerung 1 1
3 00.20.53 Sechskantmutter M12x1,25
DIN 936 1 1
4 V 235,03.95 Federbein 2 2
5 00.10.75 Sechskantschraube M8x35 DIN
931 4 4
6 00.20C.16 Sechskantmutter M8 DIN 934 2 2
T 0C. 30,03 Scheibe 38,4 DIN 125 8 8
8 00.43.58 Federscheibe B8 DIN 137 8 8
9 03.04.13 Silentblock P01
10 03.04.14 Lagerbuchse 1 1
11 03.04.15 Schutzhiilse 17 1
12 03.04.16 Feder 1 1
- 03.04.17 Gummipuffer 1 1

226138

A1
! 7/77




Gruppe: Kraftstoffanlage/Kraftstoffbehdlter,

Kraftstoffhahn

Bild-

Nr. Ef-Nr. Benennung NF MNP
1V 00.93.60 VerschluBdeckel 1 1
2 235.18.94 Kraftstoffbehdlter, verchromt 1 -
- 235.18.95 Kraftstoffbehilter, lackiert (O
4 ¥V 235.18.07 Abziehbild links 1 1
- V¥ 235.18.08 T Abziehbild rechts 11
5 V 235.18.04 Zierstreifen 2 2
6 235.18.06 Stlitzprofil hinten 101
- 235.08,03 Stiitzprofil 101
T 235.18.96 Kraftstoffhahn, vollst. 17 1
g8 v 00.07.07 Sieb 101
‘9 ¥ 00.70.25 T Piberdichtung 01

10 00.07.06 Uberwarfmutier 1 1

11V 00.93.34a Kraftstoffschlauch 4 5 x 9 x 210

DIN 73 379 o1

12 235.08.07 Distanzrohr 11

13 00.10.16 Sechskantschraube ¥ 6 x 55

DIN 931 1 1

14 00. 30,02 Scheibe 6,4 DIN 125 1 1

15 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2

16 00.20.10 Sechskantmuttier ¥ 6 DIN 934 11

9/78

A 18



225112b

Gruppe: Verkleidungen/Motorverkleidungen, Kettenkasten

Seitenstrahler hinten

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
17 235.17.01 + Motorverkleidung links -
nicht fiir Seitensgtrahler 1 1
- V¥V 335.07.03 + Abziehbild fiir Verkleidung links 1 1
- 235.17.09 % Motorverkleidung links -
fir Seitenstrahler 11
18 335.17.02 + Motorverkleidung rechts —
nicht fir Seitenstrahler 11
- V 335.07.04 + Abziehbild fiir Verkleidung rechts 1 1
- 335,17.03 ¥ Motorverkleidung rechts -
fiir Seitenstrahler 1 1
- 7 285.00.22 % Seitenstrahler 2 2
- 00. 30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 2
- 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 2 2
- 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2
- 00.17.23 Zylinderschraube M & x 16 2 2
19 235.17.03 Kettengchutz links t 1
20 235.17.04 Kettenschutz rechts 11
21 235.17.05 Ketteafihrung 11
22 235.17.06 Rohrschelle 1 1
23 235,17.07  Schraube 4 4
24 00.59.15 Rohrniet A 10 x 1 x 5 DIN T340 2 2
25 47.65.02 Rohrniet 2 2
26 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 15 Z 3
DIN 933 2 2
27 00,11.16 Sechskantschraube M 6 x 15
DIN 933 2 2
28 00.11.30 Sechekantschraube M 6 x 22
DIN 933 1 1
29 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 3 3
30 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 8 8
31 00. 30.02 Scheibe 6,4 DIK 125 1 1
+) MF bis Fg.-Nr. 2 393 389
MP bis Fg.-Nr. 2 708 340
*) MF ab Pg.-Nr. 2 393 390
A 19 MP ab Fg.-Nr. 2 708 341 9/78




17 10 16 15

225113b

Gruppe: Teleskopgabel/Telegabel vollst.,
Seitenstrahler vorn

Bild—

Nr. BP-Nr. Benennung R ¥P
- 355.42.02 Schutzkappe 2 2
21 00.30.03 Scheibe A 8,4 DIN 125 2 2
22 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 g8 8
- 01.00.14 Runddiechtring 20 x 2,5 e 2
- 57.64.01 Gummitiille 101
— 05.05.04 Fliekfett Shell-Alvania—-3

(20-25g/Gabel) X X
B 1 9/18



225125d

Gruppe:Teleskopgabel /Vorderrad~Kotfliigel mit

Befestigungsteilen

Bild-~-

Nr. ET=Nr. Benennung MF MNP
1 255.06. 11 Yorderrad-Kotfliigel, lackiert 1 1
- 355.06.04 Vorderrad-Kotfliigel,

Edelstahl, rostfrei 1 -
2 255.06.03 Strebe hinten 1 1
3 00.11.13 Sechskantaschraube M6x12

DIN 933 4 4
4 00. 30,02 Scheibe 6,4 DIN 125 4 4
5 00.30.50 Scheibe A 4,3 DIN 9021 2 2
6 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 4 4
7 00.20.19 Sechskantmutter M 6 DIN 934 4 4
8 57.05%. 30 Kotfliigelunterlage 1 1
g 00.16.,16 Lingensenkachraube M4x20

DIN 964 2 2

10 00.29, 31 Sechgkantmutter NM 980 2 2
- 235.01.29 Abrziehbild YAutomatik" 1 1
B 4/78



Gruppe: Lenker/Lenkerbiigel, Gasdrehgriff, Gaszug,
Vorderrad-Bremazug

Bild-

Xr. ET-Nr. Benennung MF NP
1 355.03. 01 Lenkerbiigel 1 1
2 57.07.13 Klemmbiigel 2 2
3 57.07.04 Snckel 2 o
4 57.07.05 Sechskantmutter 4 il
5 00.43.66 Federscheibe B7 DIN 137 4 4
- ¥ 255.03.92 Gasdrehgriff vollst. 1 1

10 05.13.45 ‘Griffrohr vollst. 1 1
11 05.13.47 Bremgfeder 1 1
12 05.12.62 a Drehgriffilberzug 1 (
13 05.13.43 Gehiuse 11
14 05.13.72 Hebel 1 1
15 05.10. 32 Hebelschraube 1 1
16 00.40. 52 Zahnscheibe J5,3 DIN 6797 T
17 00.20.02 Sechekantmuiter M5 DIN 934 1 1
18 05.10, 17 Lingenschraube 1 1

3 1

19 V 255.04.81 Gaszug

20 V 255.04.84 Vorderrad-Bremszug

21 ¥V 05.12.35 Létnippelaufnahme

22 V 255.04.18 Klemmschraube

23 00.43.26 Federring B6 DIN 127

24 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934
- 05.03,01 Schutzkappe

RN . S = =
P R

2251154d

B3 /17




151413

e

7

16

225116¢

Lenker/Startkupplungshebel, Anwerf-Kupplungszug

Gruppe: Hinterrad-Bremszug, Klingel, Festgriff

Bild-

Nr. ET~Nr. Benennung MF MP
- ¥V 255.03.91 Startkupplungshebel 11
1 05.13.66 Gelenkstiick vollat. 101
2 05.10.17 4 Linsenschraube 11
3 05.13.51 Hebel kurz, vollst. 1 1
4 05.13.53 4 Klemmschraube 1 1
5 05.13.67 Handbremghebel 101
6 05.10.32 Hebelachraube 1
T 00.40.52 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 1 1
8 00. 20,02 Sechskantmutter M 5 DIN 934 T
9 05.13.54 Linsengchraube 1 1

10 V 255.04.79 Anwerf-Kupplungszug 1 1

11 ¥V 255.04.85 Hinterrad-Bremszug 1 1

12 VvV 05.12.35 Lotnippelaufnahme 1 1

13 V 255.04.18 Klemmachraube 1 1

14 00.43.26 Federring B 6 DIN 127 1 1

15 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 1

16 255.04. 1 Spannring 1 1

17 255.04.10 Kabelbinder 1 1

18 V 57.93.93 Klingel vollst. 1

19 00.17.04 Zylingderschravbe M 4 x 15

DIN 84 2 2

23 ¥V 57.23.05a Festgriff 1 1

B 4 9/78



Gruppe: Vorderrad/Drahtspeichenrad mit Bremsnabe

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung ME

- V 00.96.14 Drahtreifen 21 x 2,25" 1

- ¥V 00.96.29 Schlauch 21 x 2,25 1

- ¥V 00.96.48 Felgenband 20.r.22"/21 1
-  265.01.91a Vorderrad, vollst. 1 1
1 265.01.01 ‘Tiefbettfelge 2 1/4n 1 1
2 265.01.02 Speiche mit Nippel 36 6
46 15 1923 24 1114101312 3 145764 g 232?;?? viggzzrad“Bremsn“e' vollst. 1 :
- 06.15.46 Achsmatter SW 17 4] 1
6 06.15.20 Scheibe 2 2
7 06.15.11 Zwischenring 1 1
8 06.15.21 Scheibe 1 1
9 06.15.00 Nabenkdrper 1 1
06.15.01 Abdeckscheibe 1 1
06.15.02 Mutter 1 1
V 06.15.03 Kugelschale 2 2
vV 00.69.34 Kugel 7/32",K1.IV DIN 5401 22 22
V 06.15.04 Konus 2 2
06.15.44a Bremsdeckel, vollat, 1 1
15 06.15.05a “Bremsdeckel nackt 1 1
20 06.15.12 Bremsnocken 1 1
21 V 06.15.42 Bremsbackenpaar vollast. 1 1
24 06.15.17 {Riickzugfeder 2 2
25 06.15.08 Bremshebel 1 1
26 06.15.06 Bremshebelschraube 1 1
27 06.15.10 Zahngcheibe 1 1
28 06.15.07 Scheibe 1 ]

o—- —

2627 2616 17118 2820 2122 121310

225133

B 5 /77



K 31351204

Gruppe: Vorderrad/Verbundrad mit Bremsnabe

Bild-

Nr. BTNy Benennung MP
- ¥V 00.96.14 Drahtreifen 21 x 2,25" 1
- V 00.96.29 Schlanch 21 x 2,25" 1
- ¥V 00.96.48 Felgenband 20...22"/21 1
1 265.21. Verbundrad vorn 1
2 ¥V ~00,60.35 f Kugellager 6001 2/C 3 2
3 06.16.10 Distanzrohr, Linge 41 mm 1
8 265.21.07 Kontermutter 1
9 365.01,0 Scheibe 2

10 365.01.03 Achsmutter 2

11 265.21.01 Vorderachse 1
- 262.21.25 Brempdeckel, vollst. 1

12 06,16.12 Bremedeckel, nackt 1

13 vV 06.15.42 Bremsbackenpaar, vollst. 1

14 06.15.17 iRﬁckzugfeder 2

15 06.15.12 Bremsnocken, vollst. 1

16 06.15.07 Scheibe ., 1

18 06.15.10 Zahngcheidbe 1

19 06.15.06 Bremshebelschraube 1

20 06.15.08 Bremghebel 1

9/78



3837386 11

13 10 7

Gruppe : Hinterrad/Drahtspeichenrad mit Bremsnabe

MF bis Pg.~Nr. 2 392 389

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung
- ¥V 00.96.14 Drahtreifen 21x2,25"
-V 00.96.29 Schlauch 21x2,25"
-V 00.96.48 Felgenband 20,..22"/21
- 265.12.97 Hinterrad vollst., ohne
Bereifung
1 265.01.01 §Tiefbettfelge 2 1/4n
2 V 265.11.02 Speiche mit Nippel
- 265.12.96 Hinterrad-Bremsnabe vollst.
3 06.15.47 {¥abenkBrper
4 06.15.48 Achse
5 00.69.27 Kugel 3/16", Klasse YV,
DIN 5401
6 V 06.15.53 Kugelschale
7 V 06.15.54 Konus
8 06.15.49 Abdeckscheibe
9 06.15.50 Mutter
12 06.15.51 Distanzring
13 00.20.28 Sechskantmutter M12x7
DIN 934 2 2
- 06.15.56 Bremsdeckel vollst. , 11
14 06.15.55 | Bremsdeckel nackt 11
22 06.15.34 Bremsnocken 1 1
23 06.15.42 Bremsbackenpaar vollst. 11
26 06.15.17 $Riickzugfeder 2 2
27 06.15.35 Bremshebel 1 1
28 06.15.06 Bremshebelschraube 1 1
29 06.15.10 Zahnscheibe T 1
30 06.15,33 Scheibe 1
B ot




Gruppe: Hinterrad/Drahtspeichenrad mit Bremsnabe
MF bis Fg.-Nr. 2 392 389

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
1 3 31 11 2821 17 12 28 - V 265.02.13 ~Kettenrad 242 Zihne 1 -
31 V 265.02.11  —Kettenrad 36 Zihne -1
32 265:02.10 Vierkantschraube 6 6
33 00.31.02 Scheibe 6,4 DIN 433 6 6
34 06.15. 30 Sechskantmutter 6 6
35 ¥ 265.02.76 Freilaufzahnkranz 11
39 265.02.15 Abdeckung innen 11
40 265.02.16 Abdeckung aubBen 11
36 V 265.02.14 Kettenspanner 2 2
38 3736 11 37 00. 30. 11 Scheibe 7,4 DIN 125 2 2
38 00.29.33 Sicherungsmutter ¥M7 DIN 980 2 2
Zur Beachtung:

13 10 7 4 40 35 3% 6 | 9|24 (30 29 Nach gesetzlicher Vorschrift muBd das Kettenrad mit der
865 5 7 25 22 Wabe fest verbunden sein.

225134 h

B 8 7/17



17"

K339121a

Gruppe: Hinterrad/Verbundrad mit Bremsnabe

ab Fg.-Nr. 2 392 390

Bild-

Nr. ET~Nr. Benennung MF
- ¥V 00.96.14 Drahtreifen 21 x 2,25" 1
- ¥V 00.96.29 Schlauch 21 x 2,25% 1
- V 00.96.48 Felgenband 20...22"/21 1
1 265.22, Verbundrad hinten 1
2 V  00.60.35 fKugella.ger 6001 z/C 3 2
3 06.16.11 Distanzrohr, Linge 7O mm 1
- 06.15,56 Bremsdeckel, vollat. 1
7 06.15.55 “Bremsdeckel, nackt ~ 1
8 ¥V 06.15.42 Bremsbackenpaar, vollst. 1
9 06.15.17 4 Riickzugfeder 2

10 06.15.43 Bremsnocken 1

11 06.15.33 Scheibe 1

13 06.15.06 Bremsghebelschraube 1

14 06.15.10 Zahnscheibe 1

15 06.15.35 Bremshebel 1

17 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16 4

17 265.22.08 AbreiBschraube 2

22 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 1

21 26 02200 Hﬁlse 1

24 365, 01.03 Mutier 1
- 265.22.06 Scheibe 1

25 265.22.04 Achse 1

26 365.01.03 Achsmutter 1

27 ¥V 265.02.13a Kettenrad 42 Zihne 1

29 V 265.02.14 Kettenspanner 1

30 00.29,33 Sicherungsmutter 1

32 V 265.02.14 Kettenspanner 1

33 00.29.33 Sicherungsmutter 1
- V¥V 265.02.76 Freilaufzahnkranz 1
- 265.02.15 Abdeckung innen 1
- 265.02.16 Abdeckung aulBen 1
B9 9/78




Gruppe: Elekir. Anlage/Scheinwerfer

Bild-

Nr.  ET-Nr. Benennung MF MP
- 285.00. 90 Scheinwerfer vollst., 15 W

dauergeblendet 1 1

1 v 08.17.39 Scheinwerfereinsatsz 1 1

2 08.17.40 Lampenfassungsplatte 1 1

3 08.17.42 Unteres Halbgehiuse 101

4 08.17.41 Oberes Halbgehiume t 1

5 ¥ 08.17.43 Schieber 1 1

6 00.19.51 Halbrundschraube AM 4 x 10

DIN 7986 4 4

8 v 08.11.64 Gliihiampe T 6V 15W DIN 72601 1 1
9 00.11.24 Sechekantschraube M 6 x 15

DIN 933 2 2

10 00.43.63 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2

225129a

B 10 9/?8



Gruppe: Elekir. Anlage/Kabelstrang, Tachometer,
Schluf-Riickstrahler-Leuchte

Bild-
Hr. ET-Nr. Benennung nE e
1 285.00.86 Kabelstrang zum Scheinwerfer 101
2 285.00.08 ] Kabeltiille 101
3 00.95.09 Leitungsverbinder B 3
DIN 72 586 101
- 265.03.00 Tachomster, vollst. 101
4 09.21.14 Tachometerkopf 1
5 09.21.15 Dichtungsring 101
6 09.21.06 Biigel 1
T 09.21.08 Sechegkantmutter 1 1
8 V 265.03.98 Tachometerwelle (Hiille 780 mm
lang) 701
9 Vv 265.03.99 Nabenantriev fir Speichenrad 101
- V 365.03.95 Nabenantrieb fiir Verbundrad 1 -
10 vV 09.21.07 Dichtung fiir Nabenantrieb 101
11 ¥V 255.04.11 Spannring 1 1
12 265.03.,03 Use 11
- 285.00.83 Schlufs-Riickstrahler-Leuchte
(ULO) 1 1
13 285.00.82 Lampentriger 101
14 vV 285.00. 81 Lichtaustritt 1 1
15 285.00. 80 Linsensenkblechgschraube 11
- ¥ 08.11.49 Gliihlampe H 6 V 2 ¥
DIN 72601 1 1
- 285.07.99 3chlui~Riickstrahler~-Leuchte
(Bumm ) 11
13 285.07.98 Lampentriger 101
14 vV 285.07.97 Lichtaustritt 11
15 285.07.96 Groschenschlitzschraube 101
-~ V¥V 08.11.49 Gliihlampe H 6 V 2 W
DIN 72601 101
16 00.40.66 Zahnscheibe A 5,1 DIN 6797 1
17 00.20.02 Sechskantmutter ¥ 5 DIN 934 11
+) Sehluii~Riickstrahler-Leuchte 285.00.83 (ULO - 18 285.00,12 Tiille 101
rechteckig) und 285.07.99 (Bumm - sechseckig) 19  285.00.11  Riicklichtleitung 11
werden wahlweige verbaut. Vor Bestellung am )
Fahrzeug oder anhand eines Musters priifen.
B 11

3/78




Gruppe: Zubeh®r/Beinschutz, Gepickkorb, abschliedbarer

HWerkzeugbhehilter, Riickspiegel

Bild-

Nr. ET=Nr. Benennung MF MP
- 395.02.00 Beingchutz, vollst. 11
1 392.02.01 | Schild 11
2 205.02.02 Schelle oben 1 1
3 295.02.03 Bigel oben 11
4 295.02.04 Schelle unten 1 1
5 295.02.05 Biigel unten 1 1
) 295.02. 11 Verstérkung 1 1
7 235.08.10 Firmenzeichen 1 1
8 00.11,13 Sechskantschraube M 6 x 12

DIN 933 6 6
9 00.11.42 Sechskantschraube M 6 x 16
DIN 933 4 4

10 00. 30,02 Scheibe 6,4 DIN 125 10 10

11 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 2 2

12 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 16 16

13 00,20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 10 10

14 5T.02.47 Gummitiille 11
- 395.02.02 Keder t 1
- 395.02.03 Keder 2 2
- 295.03.97 Gepédckkorb 1 1
- 235.01.96 Werkzeugbehilter vollst.,

abechliefbar 1 1
- 235.01.16 Werkzeugbehilter 1 1
- 00.02.06 Herkzeugkastenschlos vollast, 1 1
- 27.77.98 T WerkzeugkastenschloB 1 1
- 00.59.06 Niet B 3 x & DIN 7338 2 2
- 09.12.17 Schliigsel 2 2
- 255.03.93 Riickspiegel, vollst. 11
- 02.00.04 Glas filir Rickspiegel 1 1
- 02.00.05 Befestigungaschelle 1
B 12 9/78



Gruppe: Sonderzubehdr/Packtaschenhaltier, Packtaschen

(nur direkt vom Werk lieferbar)

Gruppe: Sertimente/Kugellager, Dichtungen, Radial~-

dichtringe

Bild-
Nr.

ET~Nr. Benennung MF MP

Bild-
NI‘. ET—NI‘-

Benennung Anzahl

09.10.13/13 Packtaschenhalter, links und

rechts 1 1
09.10.06/07 Packtaschenpaar 1 1
09.10.06 Packtasche links 1 1
09.10.07 Packtasche rechis 1 1

Bei Packtaschenbestellungen bitte Farbe
~ gchwarz oder orange — angeben.

Vv 00.01.94a
00.63.01
00.60.32
00.60.52
01.00. 35

¥V 00.01.103a

vV 00.01.98a
215.01.10
215.01.18a
215, 03.25
215.03.12
215.03.44

00.70.01
00.70.14
00.70.08
01.00.14
01.00. 36
00,70.13
07.15.25
07.15.27
07-15032

vV 00.01.102a
01.00.11
01.00. 25

Satz Kugellager vollst.
Kugellager BO 15 DIN 615
Kugellager 6001/0 3 DIN 625
Kugellager 16006 DIN 625
Kugellager Fafnir 202kx3/C3

Satz Dichtungen mit Radial~-

oS

dichtungen
4 Satz Dichtungen vollst.

j Gehdiusedichtung rechis
Gehdivgedichtung links
Saugstutzendichtung
Zylinderfubldichtung
Zylinderkopfdichtung
Dichtring C12x16 DIN 7603 2
Diehtring ¢ 10x13,5 DINT603 1
Dichtring C6x10 DIN 7603 2
O0-Ring 20 x 2,5 1
Runddichtring 1
1
1
1
1

- PR =

P = =

Fiberdichiung
Dichtring
Dichtring
Dichtring

Satz Radialdichtringe vollst.?
TRadialdichtring 15x25x5 2

Radialdichtring, doppel-
lippig, 15x24x7 1

9/78



Alphabetischen Sachverzeichnis - MofaMoped

Abtriebswelle

Abschliellbarer Werkzeugbehilter
Abziehbild fiir Tank

Abziehbild fiir Motorverkleidung
Abziehbild fiir Vorderrad-Kotfliigel
Antriebskette
Anwerfkupplungshebel
Anwerfkupplungszug

Ansaugkammer

Auspuffanlage
Automatik-Getriebedl

Beinschutgz

Bowdenziige: Anwerfkupplungszug
Gaszug
Hinterradbremsaszug
Vorderradbremszug

Bremse vorn

Bremse hinten

Deko-Ventil

g e e

A
Drahtreifen B 5/B 6/B 7/B

Federbein

A
Felgenband B 5/B 6/B 7/B
B

Festgriff
Freilaufzahnkranz
Pillstiick

Gagdrehgriff
Gaszug

Geh&useteil links
Gehidusgemittelteil
Gehduseteil rechts
Gepéckkord
Gepécktriger

=]
@
[=e]

OO e

12
18

19
15

11
12

- i ey BN 2 O O DN R P
no

LA N \V]

Hinterrad
Hinterrad-Bremse
Hinterrad-Bremszug
Hinterrad-Kotfliigel
Hinterrad-Schwinge

Kabelstrang

Kammerdeckel

Kette

Kettenfiihrung

Kettenrad

Kettenritzel

Kettenschlof

Kettenschutz

Kettenspanner fiir Antriebskette (Hinterrad)
Kettengpanner fiir Tretkette
Klingel

Kolben

Kraftstoffbehdlter
Kraftstoffhahn

Kupplung I

Kupplung II

Kupplungswelle

Kurbel rechts und links
Kurbeltrieb

Lenkerbiigel
Lenkechlol
Luftpumpe

Motor vollst.
Motorgehiduse
Motorverkleidung

Nabenantirieb fliir Drahtspeichenrad und Verbund-—

rad
Packtaschen und Packtaschenhalter
Pedale rechts und links

B 14

=
-3 -3

PRI S S

fes]

&)
e

td

¥ 3]
®
= td B P et e

9/78

LYo RV ]



Rad 87

Rad 92

Rahmen

Ritzel fiir Kupplung 12 Zdhne
Ritzel fiir Kupplung 18 ZZhne
Riicklicht

Riicklichtleitung
Riickspiegel

Sattel
Saugschalldédmpfer
Seitenstrahler hinten
Seitenstrahler vorn
Sonderzubehdr
Sortimente

=
B
s
Wit DWW ==

Scheinwerfer

Schlauch

Schliisgel fiir Lenkschlel
Schlofhiilse
SchlufBriickstrahlerleuchte
Schwinge

Schwungrad

s
N
=
42
&
—d
o

3perrklinke
Sperrklinkentriger
Sperrzahnring

Startkupplungshebel
Stander
Steuerlager
Stofkdampfer
Sortimente

Tachometeranlage
Tachometerwelle
Teleskopgabel
Tretkette
Tretwelle
Typenschild

O Weeeod e e

Vergaser
Vergaserstutzen
Vorderrad
Vorderrad-Bremse
Vorderrad-Bremszug
Vorderrad-Kotfliigel

Herkzeug
Werkzeugbehilter

Zubehdr

Ziindanlage
Zinderdeckel
Ziindkerze
Zylinderkopf
Zylinder mit Kolben

B 15

9/78




